[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

	456730, с.Кунашак, ул. Ленина, 103 Тел. (35148) 3-14-06, факс 3-19-11 E-mail: admkun74@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «___» ​________  2017г.                                                                                           № ___
О продаже муниципального имущества

Руководствуясь положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Кунашакского муниципального района Челябинской области, утвержденным решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 27.03.2013 № 26,  постановлением главы администрации района от  22.09.2017г. №1932 «Об изменении способа приватизации муниципального имущества и продаже его посредством   публичного предложения»

1.
Организовать продажу муниципального имущества, указанного в приложении,посредством публичного предложения.

2.
Продажу муниципального имущества провести на условиях,  изложенных в приложении.

3.
Опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и  разместить аукционную информацию на официальном сайте www.kunashak.ru. и  на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

4.
Назначить ведущим продажу Д.Ф.Юсупову – начальника отдела имущественных отношений Управления.
5.
Ответственным за прием и регистрацию заявок заявителей и прилагаемых к ним документов, заявлений претендентов об отзыве поданных заявок назначить – документоведа Управления Кагирову А.А.
6.
Документоведу Управления ознакомить с настоящим распоряжением и приложением к настоящему распоряжению начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления..

7.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель управления

М.Н.Салихова
Приложение № 1

 к распоряжению руководителя УИиЗО

«___»______________2017г. №____

УСЛОВИЯ  ПРИВАТИЗАЦИИ

земельный участок с имущественным комплексом АЗС площадью 5900 кв.м. с кадастровым номером 74:13:0807048:495,земли населенных пунктов – для производственной деятельности, расположенный по адресу Челябинская область Кунашакский район с. Кунашак ул.Ш.Тимергалиной 10,   начальная цена имущества -  1 433 000 (один миллион четыреста тридцать три) рубля; согласно отчету об оценке 176/08.2017 года, выполненного оценщиком Д.В.Паюсовым;
	1.
	Способ приватизации ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл. 1, ст. 13, п.п. 7
	Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения

	2.
	Цена первоначального предложения ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  гл.4,ст.23, п. 3
	1 433 000

(один миллион четыреста тридцать три тысячи) рубля

	3.
	Минимальная цена предложения (цена отсечения)ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4,ст.23, п. 3
	716 500

 (семьсот шестнадцать тысяч пятьсот) рублей (50 процентов цены первоначального предложения в рублях);

	4.
	Величина снижения цены  первоначального предложения (шаг понижения) ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4,ст.23,        п. 2, п.2.2
	143 300  (сто сорок три тысячи триста) рублей

(10 процентов цены первоначального предложения в рублях);.

	5.
	Величина повышения цены (шаг аукциона) ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23,     п. 2.2
	71 650 (семьдесят одна тысяча шестьсот пятьдесят)  рублей

(50 процентов от величины снижения первоначального предложения в рублях);

	6.
	Продолжительность приема заявок ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23, п. 4
	Не менее чем двадцать пять   дней

	7

	Размер и срок внесения задатка ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23, п.4.1
	Задаток в размере 20 процентов от первоначальной цены вносится на счет продавца до момента истечения срока приема заявок

	8.
	Срок вручения уведомления о признании участника победителем ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23,     п. 10
	В день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

	9.
	Срок для заключения договора купли-продажи ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23,     п. 13
	Не позднее чем через пятнадцать рабочих дней с даты выдачи уведомления о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем

лот  8 – нежилое помещение – бывшая столовая, общая площадь 80,4 кв.м., адрес места нахождения: Челябинская область, Кунашакский район, с. Кунашак, ул. Николаева, д. 20, кадастровый (или условный) номер 74:13:0807032:26,  начальная цена имущества -  1 273 000 (один миллион двести семьдесят три тысячи) рублей; согласно отчету об оценке 169/08.2017 года, выполненного оценщиком Д.В.Паюсовым;

	1.
	Способ приватизации ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл. 1, ст. 13, п.п. 7
	Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения

	2.
	Цена первоначального предложения ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  гл.4,ст.23, п. 3
	1 273 000 (один миллион двести семьдесят три тысячи) рублей

	3.
	Минимальная цена предложения (цена отсечения) ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4,ст.23, п. 3
	636 500 (шестьсот тридцать шесть тысяч пятьсот) рублей

(50 процентов цены первоначального предложения в рублях)

	4.
	Величина снижения цены  первоначального предложения (шаг понижения) ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4,ст.23,        п. 2, п.2.2
	127 300  (сто двадцать семь тысяч триста) рублей (10 процентов цены первоначального предложения в рублях

	5.
	Величина повышения цены (шаг аукциона) ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23,     п. 2.2
	63 650 (шестьдесят три тысячи шестьсот пятьдесят)  рублей (50 процентов от величины снижения первоначального предложения в рублях

	6.
	Продолжительность приема заявок ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23, п. 4
	Не менее чем двадцать пять   дней

	7

	Размер и срок внесения задатка ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23, п.4.1
	Задаток в размере 20 процентов от первоначальной цены вносится на счет продавца до момента истечения срока приема заявок

	8.
	Срок вручения уведомления о признании участника победителем ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23,     п. 10
	В день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

	9.
	Срок для заключения договора купли-продажи ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» гл.4, ст.23,     п. 13
	Не позднее чем через пятнадцать рабочих дней с даты выдачи уведомления о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем. С рассрочкой платежа.